1

令和元年度第３回自立支援協議会地域生活支援部会 議事要旨

１．開催日時 令和元年 11 月 14 日（木）午後１時 30 分～１時 55 分

２．開催場所 市役所４階 Ｓ２・３会議室

３．出席者（委員）＊団体名のみ記載

（福）なゆた（リーダー）、（福）敬心福祉会（サブリーダー）

千葉商科大学、いちょうの会、浦安市視覚障害者の会トパーズクラブ、浦安市自閉症協会、浦安市

身体障害者福祉会、浦安手をつなぐ親の会、（福）パーソナル・アシスタンスとも、（特非）あいらん

ど、（特非）千楽、（福）サンワーク、（株）Ａ.ver、ケーズケア（同）、（株）徳久、（福）佑啓会、（福）

市川レンコンの会、障害者就業・生活支援センターいちされん、順天堂大学医学部附属浦安病院、浦

安市福祉部（部長）

（事務局）障がい事業課、障がい福祉課

４．議事次第

１．開会

２．議題

（１）第３回自立支援協議会の協議内容の報告

（２）第２回地域生活支援部会の振り返り

（３）その他

３．閉会

４．配布資料

（１）議題（１）資料１－１ 第３回浦安市自立支援協議会 報告

（２）参考資料 自立支援協議会 昨年度との変更点

（３）参考資料 議論の可視化についての工夫

５．議事概要

（リ：リーダー サ：サブリーダー 委員：委、事務局：事）

（１）第３回自立支援協議会の協議内容の報告

■説明（事務局）

10 月 10 日に開催された自立支援協議会の内容について報告。議題１は各部会からの活動報告、議題

２は障がい者福祉計画に関するアンケートについてであったことを報告。

議題１では地域生活支援部会からは第２回部会において、就労支援について浦安の資源が地図上に表

示されたものや一覧表になっているものがないという話があったことを報告したところ、議論を深めて

中身を充実してもらいたいという委員からの意見があったことを伝達した。

■主な意見

特になし

2

（２）第２回地域生活支援部会の振り返り

■説明（リーダー）

第２回地域生活支援部会議題や議論について振り返る。

■主な意見

特になし

（３）その他

■報告

委：アルコールと身体疾患に関する講演会の周知。

事：第１回部会の際に委員より老人福祉センターの利用について質問があった件について、介助者の

年齢が６０歳未満でも利用できることを確認した旨報告。

■主な意見

特になし